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Freie Plätze in Anstalten — Places libres
Altersasyle — Asiles de vieillards.
a) Kantonale Asyle — Asiles cantonaux:

Altersasyl Rothenbrunnen (GR)
b) Gemeindeasyle — Asiles communaux:

Altersheim Tigelberg, Berneck
Asile des vieillards, Dombresson (NE)

c) Gemeinnützige Asyle — Asiles de
bienfaisance:
Evantf, Talasyl Ilanz
Altersasyl zum Lamm, Basel
Alters- und Erholungsheim Gontenbad

(Appenzell I.-Rh.)
Asilo Luigi Rossi, Capolago
Altersheim Schloss Hauptwil

Urner Altersheim, Flüelen
d) Private Asyle — Asiles privés

Altersheim Oertli, Uetikon am See
Altersheim Bachenbülach (ZH)
Altersheim Wengistein, Solothurn
Pension Waldesruh, Meilen

Kostgeld
Prix de pension

Fr.
4,00-6,50 t.

5-6 t,
4 p, j.

6.70-7,50 t,

4,50-6 t.
4 p. j,

ab 6.50 t.

5-7 t,

5.20-5,50 t,
5 t,

150-200 m.
150-180 m.

Greise Grei-
sinnen

vieux vieilles
12 4

2 1

3 -
1 —

— 4
4 Ehepaare

1 od, 1

1

— 2

1 2
1 od. 1

1 1

Pilegeanstalten — Asiles d'incurables.

a) Oeffentliche Anstalten — Asiles publics:
Wäckerling-Stiftung Uetikon a, S,

b) Gemeinnützige Anstalten —
Asiles de bienlaisance:
Diakonenhaus St. Gallen
Pflegeanstalt Pfrundweid, Wetzikon
Hôpital St-Joseph, Saignelégier
Ricovero S. Rocco Morbio Inferiore
Diakonenhaus Nidelbad, Rüschlikon

c) Private Anstalten — Asiles privés:
Alters- und Pflegeheim Annagut,
Tageiswangen (ZH)
Asyl Ruhesitz, Beringen
Alters- und Pflegeheim Wengibad
Affoltern a. A.

4-14 t.

7-10 t.
3.50 t,
3,20 p,
4.50 p,
7.50 t.

6.50-7.50 t.
4-6 t.

190-280 m.

d) Anstalten für Blinde und Taubstumme -
Asiles pour aveugles et sourd-muets:
Asilo dei ciechi, Lugano-Ricordone
Schweiz. Taubstummenheim für Männer,

Uetendorf bei Thun

5.50 p.

2.75-3.85 t.

1 od. 1

6 1

- 3
5 3

— 1

2 2

5 6
i —

i
i —

* Je nach Verhältnissen
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