Zeitschrift: Pro Senectute : schweizerische Zeitschrift für Altersfürsorge,

Alterspflege und Altersversicherung

Herausgeber: Schweizerische Stiftung Für das Alter

Band: 31 (1953)

Heft: 4: 22

Rubrik: Freie Plätze in Anstalten = Places libres

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 25.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Freie Plätze in Anstalten — Places libres

Altersasyle — Asiles de vieillards. Nentanale Asyla Asiles contanavas				Grei- sinnen
	Kantonale Asyle — Asiles cantonaux: Altersasyl Rothenbrunnen (GR)	Fr. 4.00-6.50 t.	12	vieilles 4
b)	Gemeindeasyle — Asiles communaux:			
	Altersheim Tigelberg, Berneck	5-6 t.	_	3
	Asile des vieillards, Dombresson (NE)	4 p. j.		1
c)	Gemeinnützige Asyle — Asiles de bienfaisance:			
	Evang, Talasyl Ilanz	*	2	1
	Altersasyl zum Lamm, Basel	6.70-7.50 t.	3	_
	Alters- und Erholungsheim Gontenbad (Appenzell IRh.)	4.50-6 t.	1	
	Asilo Luigi Rossi, Capolago	4.50-6 t. 4 p. j.	1	4
	Altersheim Schloss Hauptwil	ab 6.50 t.	4 Ehe	
			1 0	
	Urner Altersheim, Flüelen	5-7 t.	_	1 .
d)	Private Asyle — Asiles privés			
	Altersheim Oertli, Uetikon am See	5.20-5.50 t.		2
	Altersheim Bachenbülach (ZH)	5 t.	1	2
	Altersheim Wengistein, Solothurn Pension Waldesruh, Meilen	150-200 m. 150-180 m.	1 0	a. 1
	rension waitesiun, menen	150-160 m.	1	1
Pflegeanstalten — Asiles d'incurables.				
a)	a) Oeffentliche Anstalten — Asiles publics:			
	Wäckerling-Stiftung Uetikon a. S.	4-14 t.	1 0	d. 1
b)	Gemeinnützige Anstalten — Asiles de bienfaisance:			
	Diakonenhaus St. Gallen	7-10 t.	6	1
	Pflegeanstalt Pfrundweid, Wetzikon	3.50 t.	- 5	3
	Hôpital St-Joseph, Saignelégier	3.20 p. j.	5	3
	Ricovero S. Rocco Morbio Inferiore	4.50 p. j.	2	1 2
	Diakonenhaus Nidelbad, Rüschlikon	7.50 t.	2	2
c)	Private Anstalten — Asiles privés:			
	Alters- und Pflegeheim Annagut,	(50 5 50)		
	Tagelswangen (ZH) Asyl Ruhesitz, Beringen	6.50-7.50 t. 4-6 t.	5 1	6
	Alters- und Pflegeheim Wengibad	4-0 t.	1	
	Affoltern a. A.	190-280 m.	. 7	7
d)	Anstalten für Blinde und Taubstumme -			
_,	Asiles pour aveugles et sourd-muets:			
	Asilo dei ciechi, Lugano-Ricordone	5.50 p. j.	1 (<u>- 11)</u>	1
	Schweiz. Taubstummenheim für Männer,	275 205 1	4	
	Uetendorf bei Thun	2.75-3.85 t.	1	
2	Je nach Verhältnissen			